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
être impeccable, pour que les gens qui ne la 
connaissent pas puissent s’y projeter. Des affaires, 
des vêtements, des jouets qui traînent partout, 
cela n’aide pas du tout.

On dit souvent qu’il faut 
dépersonnaliser la maison.  
Est-ce une bonne idée ?
Oui, sans doute, mais c’est souvent difficile pour 
les gens qui possèdent une collection ou qui ont 
mis des photos personnelles un peu partout… 
Mais tout de même, il faut mettre un peu sa maison 
en scène. En été, ouvrir les parasols, mettre 
les chaises longues sur la terrasse, installer les 
chaises autour de la table. Tout cela pour faire en 
sorte que les futurs acheteurs se voient déjà dans 
la chaise longue, dans le jardin. Ça marche aussi 
avec le petit feu de cheminée en hiver. L’idée, c’est 
que les gens se sentent chez eux et cela se joue 
dès les premières secondes de la visite. Quand 
on achète un bien, on a besoin d’être rassuré et 
c’est plus facile quand les gens qui y habitent ont 
l’air heureux et la maison bien entretenue. Il faut 
envoyer des ondes positives. 

Est-ce que cela peut jouer  
sur le prix de vente ?
Disons qu’une maison qui se présente mal est 
une maison qui se vendra moins facilement. 
Et quand un bien traîne sur le marché, cela finit 
souvent par en diminuer le prix de vente. Prendre 
un peu de temps et consacrer un peu d’argent à 
la préparation de sa maison, cela peut vraiment 
valoir le coup. Il faut aussi soigner son annonce. 
Prendre de belles photos, ouvrir les volets. La 
première accroche, c’est la photo avec le jardin 
bien entretenu et la maison bien rangée. Cela 
génère des appels qui se transforment en visites. 
Ensuite, il y a la mise en scène de la visite, le 
bon cheminement. Mais ça, c’est l’affaire des 
professionnels…

Il y a 
aussi,  

souvent, de petites 
réparations à 

faire…

Oui, quand on habite 
dans une maison, 
une prise électrique 
décrochée du mur, une 
porte qui ferme mal, 
un placard de cuisine 
qui penche, on peut 
s’en satisfaire. Mais ce 
sont des choses que les 
potentiels acquéreurs 
voient immédiatement 
et qui les mettent 
dans de mauvaises 
dispositions. Il faut que 
les personnes qui visitent 
aient confiance et cela 
passe par là. Alors, bien 
sûr, on peut être amené 
à dépenser un peu 
d’argent, que l’on ne va 
pas forcément récupérer, 
mais c’est un facilitateur 
de vente. 

28 rue Gaston Hulin  
à  Poitiers
05 49 37 20 83
www.godefroidcollee.com
www.cabinetlenail.com

PAROLE D’EXPERT

Il faut envoyer  
des ondes positives !

par Godefroid Collée
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Pré-estimez votre bien en ligne GRATUITEMENTGRATUITEMENT

Signature électronique - Estimation gratuite - Visite virtuelleSignature électronique - Estimation gratuite - Visite virtuelle

www.ruedelapaiximmo.com

Lencloître | Au cœur de Lencloître, immeuble 
composé d’une entrée, une surface de 40m2 avec 
belle vitrine et d’un cellier. Courette. L’immeuble 
comprend au-dessus un appartement avec séjour, 
cuisine, 2 chambres, bureau, SdB et WC. Potentiel 
supplémentaire avec un grenier aménageable afin 
de rénover un 2ème appartement. « DPE non requis ». 
| 81 900 € | Charges vendeur | Réf. : 837CHL

Cravant-les-Coteaux | Spacieuse maison avec Chai. Très belles prestations pour cette élégante demeure, aménagée 
comme suit : salon/séjour avec cheminée et plafond cathédrale, cuisine A/E, buanderie, 5 chbres dont 4 avec SdE. Ss-
sol total. Le bien dispose également de plusieurs caves dont une suffisamment spacieuse idéale pour recevoir. Jardin 
avec vue panoramique. « DPE nouvelle génération ». Agence Loudun | 445 500 € | Charges vendeur | Réf. : 697CD

Dangé-Saint-Romain | En plein cœur du bourg maison rare, de 200 m² sur terrain 
de 2316m2. Au RDC une belle entrée, 2 salons, salle à manger, cuisine aménagée et 
équipée. Suite parentale : chbre, SDB et WC. A l’étage : 3 belles chbres et une 2nd SdB. 
Grenier et ss-sol pouvant être aménagés. Jardin arboré. Hangar et écurie typique.« DPE 
nouvelle génération ». Agence Naintré | 421 052,63 € | Charges vendeur | Réf. : 870ES
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
parcelle de 683 m². Entrée, séjour-salon lumineux, cuisine équipée, 2 chambres dont une 
grande avec placard, SDE-SDB. Garage, cave, petit grenier aménageable. 2 Terrasses.
Chauffage au gaz. Huisseries pvc. Proche tous services et accès rapide centre-ville.

POITIERS

231 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 00401
Classe énergie : D

5% TTC
(Prix 220 000 € hors honoraires)

Secteur Mozart Maison sur 3 niveaux, d'environ 135 m², à rafraîchir comprenant  : 
Au RDC : entrée, bureau, garage, cellier. En rez-de-jardin : palier vers cuisine, séjour-
salonvers véranda d'environ 25 m², une chambre, SDE avec wc.  Au 1er étage  :  
3 chambres et grenier aménageable, SDE. Chauffage au gaz. Terrasse, chalet, jardin 
clos et arboré.

POITIERS

204 750 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 00388
Classe énergie : D

5% TTC
(Prix 195 000 € hors honoraires)

Poitiers-Gibauderie. Maison d'architecte, d'environ 120 m² en bon état, avec garage, 
jardin.  Au RDC, séjour-salon, cuisine, 1 chambre, SDB, wc. A l'étage, 2 chambres. Bureau. 
Grenier aménageable. Sous-sol, lingerie, atelier, cellier. Chauffage au gaz. Parcelle 
d'environ 430 m2, terrasse, préau. Date de réalisation du diagnostic : 08/06/2022 DPE D

POITIERS

288 750 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 00386
Classe énergie : E

5% TTC
(Prix 275 000 € hors honoraires)

Saint-Benoît, Terrain constructible, secteur La Chaume à 1500 m du centre-bourg, d'une 
superficie de 333 m2. Situé dans un lotissement. Permis de construire accepté pour une 
maison individuelle de plain-pied de type IV. Terrain borné. Non soumis au DPE. Photo 
non contractuelle. Référence annonce 00396

ST BENOIT

56 420€
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 00396
Classe énergie : NC

8.50% TTC
(Prix 52 000 € hors honoraires)

RARE

MARNAY - Maison de 2020 à ossature bois,  d'environ 107 m2. Passive. DPE B  et GES 
A. Respect normes environnementales, plain-pied, excellent état. Entrée, séjour salon, 
cuisine, 2 chambres, dressing, SDE, wc, arrière-cuisine, atelier. Cave. Terrasse. Abri auto. 
Poêle. Chauffe-eau thermodynamique. Assainissement indiv. (phytoépuration). Parcelle 
4000 m2.

MARNAY

367 500 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 00384
Classe énergie : B

5% TTC
(Prix 350 000 € hors honoraires)

Pouzioux-la-Jarrie maison d'environ 200 m² sur parcelle d'environ 1264 m². Au RDC : 
entrée, cuisine, une arrière-cuisine, une buanderie, un salon-séjour, 3 chambres et un 
bureau, SDB, wc. À l'étage : une mezzanine avec une nouvelle chambre et SDE, wc. Une 
cave vient compléter la maison. Le chauffage est au fioul.

VOUNEUIL SOUS BIARD

420 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 00399

5% TTC

Classe énergie : NC

(Prix 400 000 € hors honoraires)

22, avenue de la Libération - POITIERS

05 49 52 56 86
www.a-immobilier.fr
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Pavillon de type 3/4 situé dans le Quartier du Lycée Camille GUERIN. Ce logement 
comprend un beau séjour de 28m2, cuisine séparée, 2 CH, SDE, wc, ainsi qu'en partie 
rez-de-jardin une CH de 15m2, un grand garage et une partie chaufferie. Le tout est 
implanté sur un terrain de 439m2. Ce bien peut aussi bien convenir pour habiter que 
pour investir.

POITIERS

184 500 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 3355
Classe énergie : F

5.43% TTC
(Prix 175 000 € hors honoraires)

A 5 MN du Centre-ville à pieds, charmante maison rénovée des années 30  
comprenant : salon, salle à manger, cuisine, 4 chambres, dressing, salle de bains, 
WC.  Ainsi que 2 grandes pièces supplémentaires pouvant être aménagées. Garage, 
chauffage gaz. Le tout sur une parcelle de 365m2 avec une grande terrasse sur l'avant 
et un jardin à l'arrière.

POITIERS

327 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 3396
Classe énergie : D

5.48% TTC
(Prix 310 000 € hors honoraires)

Maison de 140m2 datant de 2001, comprenant en RDC entrée, un séjour de 35 m2, une 
cuisine équipée avec salle à manger de 28 m2, un WC, une salle d'eau et deux chambres. 
Vous trouverez également une buanderie et un garage. A l'étage, un bureau et une 
chambre de 20 m2. Beau jardin avec terrasse et piscine.

NIEUIL L ESPOIR

295 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 3404
Classe énergie : D

5.36% TTC
(Prix 280 000 € hors honoraires)

T1 bis de 27 m2 situé en hyper centre dans un environnement calme et agréable, donnant 
sur le jardin de la Copro. Il comprend une cuisine séparée, un séjour (avec la possibilité 
de créer une partie nuit) et 1 SDB avec WC. Vendu libre. Chauffage collectif et production 
d'eau chaude individuelle. 101€ de charges mensuelles. 475€ de taxe foncière. 

POITIERS

86 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 3400
Classe énergie : F

7.50% TTC
(Prix 80 000 € hors honoraires)

Immeuble de rapport comprenant 4 appartements : - Au RDC Un T2 de 40 m² avec un 
jardinet privatif. Au 1er étage un T2 en duplex de 40 m², ainsi qu'un T1 de 27 m². Au 2ème 
étage : un T3 de 63 m². Tous les logements sont actuellement loués et disposent d'un 
cellier privatif. Le revenu annuel Net est de 19 548 €. Aucuns travaux à prévoir.

POITIERS

325 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 3398

4.84% TTC

Classe énergie : E

(Prix 310 000 € hors honoraires)

Située sur le plateau, maison de 250 m2 pleine de charme : au RDC une très belle partie 
vie d'environ 70 m2. A l'étage, une suite parentale de 35 m2, deux CH, SDE et WC. Au 2ème 
étage, une grande CH, une salle de jeux de 41 m2 avec mezzanine, SDE, WC. Elle dispose 
d'un jardin clos de murs avec une très jolie cuisine d'été et d'un garage de 30 m2.

POITIERS

790 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 3368

3.95% TTC

Classe énergie : D

(Prix 760 000 € hors honoraires)
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Charmante maison de ville de 100 m2 entièrement rénovée. A Proximité de toutes 
commodités, du centre ville et de la cité médiévale à pied. 

CHAUVIGNY

159 000 €
honoraires inclus charges acquéreur

6% TTC
(Prix 150 000€ hors honoraires)

Réf 41
Classe énergie : C

EXCLUSIVITÉ

Vous serez séduit par le cachet de cette maison de 81m2 idéalement située au cœur de 
TERCE. Un très beau jardin arboré, fleuri et clos.

CHAUVIGNY

198 550 €
honoraires inclus charges acquéreur

4.5% TTC
(Prix 190 000€ hors honoraires)

Réf 34

Maison très bien située, entre le centre-ville et les facs, proche des commodités et des 
transports. Charmante maison de ville de 81m2. 

POITIERS

178 000 €
honoraires inclus charges acquéreur

4.71% TTC
(Prix 170 000€ hors honoraires)

Réf 37

EXCLUSIVITÉ

Maison POITIERS quartier MONTMIDI vendue en 24h.

POITIERSEXCLUSIVITÉ

Vous avez

nous avons LES CONSEILS qu’il vous faut.
•••

2, Boulevard de Verdun - Poitiers
07 49 369 334

www.ladressepoitiers.com

2, boulevard de Verdun - POITIERS

07 49 36 93 34
www.ladressepoitiers.com
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BAISSE DE PRIX

Un immeuble à usage locatif composé d'une entrée commune. Un appartement de type 
2 en rez-de-chaussée (Pièce de vie avec cuisine, dégagement, une chambre, salle d'eau 
avec wc). Et d'un appartement en duplex au 1er étage (Pièce de vie, cuisine, chambre 
et salle d'eau, wc).

MONTBERNAGE

139 900 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 824
Classe énergie : E

6,79 % TTC
(Prix 131 000 € hors honoraires)

À SAISIR

Un appartement meublé avec bail commercial en cours en résidence services de 2007 
(non médicalisée) pour personnes âgées autonomes/semi-valides : entrée, pièce de vie 
avec coin cuisine, coin nuit, placard, SDE, wc. Balcon. Loyer : 4572€/an Copropriété : 76 
logements. Charges annuelles : 376 €. Aucune procédure en cours.

FONTAINE LE COMTE

96 750 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 739
Classe énergie : D

7,50 % TTC
(Prix 90 000 € hors honoraires)

NOUVEAUTÉ

Réf 854

Dans un bourg tous commerces, maison familiale sur 3 niveaux : pièce de réception avec cheminée, SAM avec cuisine équipée, bureau avec bibliothèque, chambres dont 1 suite 
parentale avec dressing & salle d'eau, SDB. Une salle de jeux - Cave en sous-sol. Terrasse. Jardin paysagé sans vis-à-vis avec dépendances et parkings (terrain piscinable). 
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